
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μετονομασία 2ου Γυμνασίου Περάματος.

2 Μετονομασία Μουσικού Γυμνασίου με Λυκειακές 
Τάξεις Τρίπολης.

3 Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «DATAEVROS EDU ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-
ΠΗ Ι.Κ.Ε.» και με τον διακριτικό τίτλο «DATAEVROS-
ΚΔΒΜ».

4 Επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομι-
κού προσώπου με την επωνυμία «ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΕ» και με τον διακρι-
τικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. OTEAcademy» λόγω αλλαγής 
επωνυμίας.

5 Τροποποίηση-συμπλήρωση της υπ’  αρ. 4840/ 
28-01-2025 απόφασης του Διοικητή της 4ης Υ.Πε. 
Μακεδονίας και Θράκης περί μεταφοράς θέσεων 
και προσωπικού του Ψυχιατρικού Τμήματος του 
Γενικού Νοσοκομείου Κιλκίς, Οργανική Μονάδα 
Κιλκίς στη Διοίκηση της 4ης Υγειονομικής Περι-
φέρειας Μακεδονίας και Θράκης και ένταξης στο 
Ε.Δ.Υ.Ψ.Υ. 

6 Τροποποίηση-συμπλήρωση της υπ’ αρ. 4838/ 
28-1-2025 απόφασης του Διοικητή της 4ης Υ.Πε. 
Μακεδονίας και Θράκης περί μεταφοράς θέσεων 
και προσωπικού του Ψυχιατρικού Τμήματος και 
του Ξενώνα «ΔΙΑΠΟΡΟΣ» αποκεντρωμένης μονά-
δας Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης του Γενικού 
Νοσοκομείου Χαλκιδικής, στη Διοίκηση της 4ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θρά-
κης και ένταξης στο Ε.Δ.Υ.Ψ.Υ. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 47795/Δ2 (1)

Μετονομασία 2ου Γυμνασίου Περάματος.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1) Την παρ. 6 του άρθρου 5 του ν. 1566/1985 «Δομή 

και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167).

2) Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118).

3) Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4) Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

5) Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

6) Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7) Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

8) Την υπ’ αρ. 6599/01-04-2025 εισήγηση της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Αττικής.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2897

37085

16.06.2025 08:54:43

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37086 Τεύχος B’ 2897/12.06.2025

9) Την υπ’ αρ. 9832/20-03-2025 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά.

10) Την υπ’ αρ. 50/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Περάματος (ΑΔΑ: ΡΑΗΤΩΞΔ-ΘΛΛ).

11) Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. για τις δαπάνες 
που καλύπτονται από αυτόν, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/173/36904/Β1/03-04-2025 εισήγηση του άρθρου 24 
του ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 6 του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 (Α’ 129) της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

12) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, σύμφωνα 
με το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 (Α’ 184), αποφασίζουμε:

Μετονομάζουμε την παρακάτω σχολική μονάδα ως 
εξής:

Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Αττικής

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά

Το 2ο Γυμνάσιο Περάματος (0501949) σε 
2ο Γυμνάσιο Περάματος - «Νίκος Καββαδίας»

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Μαΐου 2025

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 47761/Δ2 (2)

Μετονομασία Μουσικού Γυμνασίου με Λυκεια-
κές Τάξεις Τρίπολης.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1) Την παρ. 6 του άρθρου 5 του ν. 1566/1985 «Δομή 

και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167).

2) Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118).

3) Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4) Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

5) Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

6) Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7) Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

8) Τις υπ’ αρ. 2842/18-03-2025 και 3121/26-03-2025 
εισηγήσεις της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθ-
μιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου.

9) Την υπ’ αρ. 919/01-04-2025 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αρκαδίας.

10) Την υπ’ αρ. 370/2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Τρίπολης (ΑΔΑ: 9ΡΤΓΩΗΡ-ΝΤΤ).

11) Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. για τις 
δαπάνες που καλύπτονται από αυτόν, σύμφωνα με την 
υπό στοιχεία Φ.1/Γ/174/36907/Β1/03-04-2025 εισήγηση 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως αντικατα-
στάθηκε με το άρθρο 10 παρ. 6 του ν. 4337/2015 (Α’ 129) 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

12) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, σύμφωνα 
με το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 (Α’ 184), αποφασίζουμε:

Μετονομάζουμε την παρακάτω σχολική μονάδα ως 
εξής:

Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Πελοποννήσου

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αρκαδίας

Το Μουσικό Γυμνάσιο  
με Λυκειακές Τάξεις Τρίπολης (0301060) σε  

Μουσικό Γυμνάσιο με Λυκειακές Τάξεις Τρίπολης - 
«Δημήτρης Μητρόπουλος»

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Μαΐου 2025

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 47198/Κ6 (3)

Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά 
Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώ-
που με την επωνυμία «DATAEVROS EDU ΜΟ-
ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» και με τον διακριτικό τίτλο 
«DATAEVROS-ΚΔΒΜ».

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστη-

μα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά 
Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37087Τεύχος B’ 2897/12.06.2025

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετι-
κά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση 
νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων  
(EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) του ν. 5082/24 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήματος 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου,

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019,«Επιτελικό Κρά-
τος: Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686). 

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ:Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
με τον διακριτικό τίτλο «DATAEVROS-ΚΔΒΜ» και κωδι-
κό 2091, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 78832/

Κ6/28.06.2022 (Β’ 3608) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μά-
θησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων και χορηγήθηκε στο φυσικό πρόσωπο με 
την επωνυμία «ΚΑΡΑΚΟΥΣΗΣ ΔΗΜΟΣ». 

6. Την υπό στοιχεία 124212/Κ6/31.10.2023 (Β’ 6380) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού μετα-
βίβασης της άδειας του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με 
τον διακριτικό τίτλο «DATAEVROS-ΚΔΒΜ» από το φυσικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΑΡΑΚΟΥΣΗΣ ΔΗΜΟΣ» στο 
νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «DATAEVROS EDU 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» και με τον διακριτικό τίτλο «Κέ-
ντρο Διά Βίου Μάθησης DATAEVROS EDU».

7. Την υπό στοιχεία 37071/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/10-04-2024/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«DATAEVROS EDU ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» με τα συνημ-
μένα σ’ αυτές δικαιολογητικά. 

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «DATAEVROS EDU ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.», κωδικό 
αδείας 2091, με τον διακριτικό τίτλο «Κέντρο Διά Βίου 
Μάθησης DATAEVROS EDU» και με δομή στη διεύθυνση:

40 ΕΚΚΛΗΣΙΩΝ 27, 68100 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ, με δυ-
ναμικότητα σαράντα ένα (41) άτομα και με πρόσβαση 
για ΑμεA. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 2 Μαΐου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 47271/Κ6 (4)

Επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομι-
κού προσώπου με την επωνυμία «ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΕ» και με τον διακρι-
τικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. OTEAcademy» λόγω αλλα-
γής επωνυμίας.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37088 Τεύχος B’ 2897/12.06.2025

νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου,

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η) το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686). 

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
(ΑΔΑ: Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β). 

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. OTEAcademy», κωδι-
κό 4503-05, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 
37362/Κ6/01-04-2022 (Β’ 1712) απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης,  
Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο νομικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΕ».

6. Την υπό στοιχεία 52546/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/22-05-2024/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία «Μο-
νοπρόσωπη Ανώνυμος Εκπαιδευτική Εταιρεία ΟΤΕ» με 
τα συνημμένα σ’ αυτή δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας 
του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού 
προσώπου με την επωνυμία «Μονοπρόσωπη Ανώνυμος 
Εκπαιδευτική Εταιρεία ΟΤΕ», κωδικό 4503-05, με τον δι-
ακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. OTEAcademy», λόγω αλλαγής 
της επωνυμίας του νομικού προσώπου από «ΑΝΩΝΥ-
ΜΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΕ» σε «Μονοπρόσωπη 
Ανώνυμος Εκπαιδευτική Εταιρεία ΟΤΕ» και με δομή στη 
διεύθυνση: 

ΠΕΛΙΚΑ και ΣΠΑΡΤΗΣ, Τ.Κ. 151 22, ΜΑΡΟΥΣΙ, ΑΤΤΙΚΗ, 
με δυναμικότητα διακόσια δέκα (210) άτομα και με πρό-
σβαση για ΑμεΑ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 2 Μαΐου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ.19239 (5)

Τροποποίηση-συμπλήρωση της υπ’ αρ. 4840/ 
28-01-2025 απόφασης του Διοικητή της 4ης Υ.Πε. 
Μακεδονίας και Θράκης περί μεταφοράς θέσε-
ων και προσωπικού του Ψυχιατρικού Τμήματος 
του Γενικού Νοσοκομείου Κιλκίς, Οργανική Μο-
νάδα Κιλκίς στη Διοίκηση της 4ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης και έντα-
ξης στο Ε.Δ.Υ.Ψ.Υ. 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  
ΤΗΣ 4ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 5129/2024 «Ολοκλήρωση της ψυχιατρικής 

μεταρρύθμισης» (Α’ 124) και ιδίως των άρθρων 6, 7 και 
87 αυτού, 

β) της περ. θ της παρ. 1 του άρθρου 68 του ν. 5140/2024 
«Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 
και συμπληρωματικές διατάξεις» (Α’ 154) και της περ. α΄ 
της παρ. 8 του άρθρου 37 του ν. 5167/2024 (Α΄207),

γ) του άρθρου 29 του ν. 5161/2024 «Ρυθμίσεις για 
την ενίσχυση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και την 
παρακολούθηση και αξιολόγηση της φαρμακευτικής 
δαπάνης» (Α’ 196),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37089Τεύχος B’ 2897/12.06.2025

δ) του Κεφ. Α’ του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81),

ε) του ν. 3527/2007 «Κύρωση συμβάσεων υπέρ νο-
μικών προσώπων εποπτευόμενων από το Υπουργείο 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 25), 

στ) της υπό στοιχεία Α3β/3999 δις/11-06-1987 (Β’ 296), 
κοινής απόφασης των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρ-
νησης, Οικονομικών και Υγείας, Πρόνοιας και Κοινωνι-
κών Ασφαλίσεων, περί Σύστασης (76) θέσεων κλάδου 
Ιατρών ΕΣΥ και κατανομής αυτών στους οργανισμούς 
των Νοσοκομείων.

ζ) της υπό στοιχεία Α3α/οικ.876/15-05-2000 κοι-
νής απόφασης του Υφυπουργού Οικονομικών και του 
Υπουργού Υγείας και Πρόνοιας, με τίτλο «Καθορισμός 
του τρόπου οργάνωσης και λειτουργίας των Μονάδων 
Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης (Οικοτροφεία, Ξενώ-
νες) και των Προγραμμάτων Προστατευμένων Διαμερι-
σμάτων του άρθρου 9 του ν. 2716/99)».

η) της υπό στοιχεία Υ4α/οικ.39183/10-04-2012 από-
φασης των Υπουργών Οικονομικών, Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης - Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης με τίτλο: «Οργανισμός του Γε-
νικού Νοσοκομείου Κιλκίς» (Β’ 1247),

θ) του ν.  4486/2017 «Μεταρρύθμιση της Πρωτο-
βάθμιας Φροντίδας Υγείας, επείγουσες ρυθμίσεις αρ-
μοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις»  
(Α’ 115), 

ι) της υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π. οικ. 45561/02-09-2024 
εγκυκλίου του Υφυπουργού Υγείας Περί «Μεταφοράς 
στις Διοικήσεις των Υγειονομικών Περιφερειών του προ-
σωπικού των δομών παροχής υπηρεσιών ψυχικής υγείας 
του Εθνικού Συστήματος Υγείας που εντάσσονται στο 
Εθνικό Δίκτυο Υπηρεσιών Ψυχικής Υγείας», 

ια) της υπό στοιχεία Γ3α/Γ.Π. οικ. 46578/06-09-2024 
(ΑΔΑ: 9ΩΩΘ465ΦΥΟ-7Δ4) εγκύκλιου του Υφυπουργού 
Υγείας με Θέμα «Διευκρινήσεις για τη μεταφορά στις 
Διοικήσεις των Υγειονομικών Περιφερειών του προσω-
πικού των δομών παροχής υπηρεσιών ψυχικής υγείας 
του Εθνικού Συστήματος Υγείας που εντάσσονται στο 
Εθνικό Δίκτυο Υπηρεσιών Ψυχικής Υγείας»,

ιβ) της παρ. 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθο-
ρισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Β’ 232),

ιγ) της υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.:42230/07-08-2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 855) απόφασης του Υπουργού Υγείας και του 
Υφυπουργού Υγείας αναφορικά με το διορισμό του Δι-
οικητή της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης,

ιδ) της υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.43285/14-08-2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 905) απόφασης του Υπουργού Υγείας και του 

Υφυπουργού Υγείας αναφορικά με το διορισμό της Υπο-
διοικήτριας της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης,

ιε) της υπ’ αρ. 2257/21-02-2023 (Β’ 1596) πράξης αντι-
στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού Γενικό Νοσοκομείο Κιλκίς - Οργανική Μο-
νάδα έδρας Κιλκίς με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες,

ιστ) της υπ’ αρ. 4840/28-01-2025 (Β΄ 483) απόφασης 
του Διοικητή της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης περί 
μεταφοράς θέσεων και προσωπικού του Ψυχιατρικού 
Τμήματος του Γενικού Νοσοκομείου Κιλκίς, Οργανική 
Μονάδα Κιλκίς στη Διοίκηση της 4ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης και ένταξης στο 
Ε.Δ.Υ.Ψ.Υ.

2. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

3. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώριση στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση-συμπλήρωση της υπ’αρ. 4840/ 
28-01-2025 απόφασης του Διοικητή της 4ης Υ.Πε. Μακε-
δονίας και Θράκης περί μεταφοράς θέσεων και προσω-
πικού του Ψυχιατρικού Τμήματος του Γενικού Νοσοκο-
μείου Κιλκίς, Οργανική Μονάδα Κιλκίς στη Διοίκηση της 
4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης 
και ένταξης στο Ε.Δ.Υ.Ψ.Υ., η οποία πλέον έχει ως εξής:

α) Το προσωπικό των περ. α), β) και γ) της παρ. 1 και 
των παρ. 4 και 5 του άρθρου 7 του ν. 5129/2024, που υπη-
ρετεί στο Ψυχιατρικό Τμήμα του Γενικού Νοσοκομείου 
Κιλκίς – Οργανική Μονάδα Έδρας Κιλκίς, μεταφέρεται 
αυτοδικαίως, από 1.2.2025, με την ίδια σχέση εργασίας, 
ίδια κατηγορία, κλάδο/ειδικότητα στη Διοίκηση της 4ης 
Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης με ταυτόχρονη μεταφορά 
της οργανικής θέσης που κατέχει ή με ταυτόχρονη σύ-
σταση προσωποπαγούς θέσης, κατά περίπτωση, 

β) το προσωπικό των περ. α) και β) της παρ. 2 του άρ-
θρου 7 του ν. 5129/2024, που υπηρετεί στο Ψυχιατρικό 
Τμήμα του Γενικού Νοσοκομείου Κιλκίς – Οργανική Μο-
νάδα Έδρας Κιλκίς, μεταφέρεται, από 1.2.2025, κατόπιν 
αίτησής του, με την ίδια σχέση εργασίας, ίδια κατηγορία, 
κλάδο/ειδικότητα στη Διοίκηση της 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονί-
ας και Θράκης με ταυτόχρονη μεταφορά της οργανικής 
θέσης που κατέχει ή με ταυτόχρονη σύσταση προσωπο-
παγούς θέσης, κατά περίπτωση, 

γ) οι κενές οργανικές θέσεις προσωπικού στο Ψυχιατρι-
κό Τμήμα του  Γενικού Νοσοκομείου Κιλκίς – Οργανική 
Μονάδα Έδρας Κιλκίς, μεταφέρονται αυτοδικαίως, από 
1.2.2025, στη Διοίκηση της 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και 
Θράκης, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΠΟΥ ΜΕΤΑΦΕΡΕΤΑΙ ΜΕ ΤΑΥΤΟΧΡΟΝΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΤΗΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΟΥ ΚΑΤΕΧΕΙ

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ/ 

ΑΙΤΗΣΗ
ΔΟΜΗ ΠΟΥ 
ΥΠΗΡΕΤΕΙ

1
ΣΤΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ
ΜΑΤΘΑΙΟΣ ΙΑΤΡΩΝ ΕΣΥ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 

2 ΠΑΝΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΙΑΤΡΩΝ ΕΣΥ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ
ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ 

ΤΜΗΜΑ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37090 Τεύχος B’ 2897/12.06.2025

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ/ 

ΑΙΤΗΣΗ
ΔΟΜΗ ΠΟΥ 
ΥΠΗΡΕΤΕΙ

3
ΚΑΤΣΑΠΑΝΤΕΡΑ 

ΜΑΡΙΑ
ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΙΑΤΡΩΝ ΕΣΥ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 

4
ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ 

ΜΑΡΙΑ
ΔΙΟΓΕΝΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΑΙΤΗΣΗ

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 

5 ΚΟΜΝΗΝΟΥ ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΑΙΤΗΣΗ
ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ 

ΤΜΗΜΑ 

6
ΜΠΑΚΙΔΗΣ 
ΚΥΡΙΑΚΟΣ

ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΔΕ
ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΑΙΤΗΣΗ

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 

7
ΜΑΛΛΙΑΡΟΥ 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΔΕ

ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΑΙΤΗΣΗ
ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ 

ΤΜΗΜΑ 

8
ΚΟΛΑΚΗ 

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΔΕ

ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΑΙΤΗΣΗ
ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ 

ΤΜΗΜΑ 

9
ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗ 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΕ

ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΑΙΤΗΣΗ
ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ 

ΤΜΗΜΑ 

10
ΖΑΧΑΡΙΑΣ 
ΛΑΜΠΡΟΣ

ΠΑΥΛΟΣ ΔΕ
 ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΑΙΤΗΣΗ

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 

11
ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ 

ΕΥΣΤΑΘΙΑ
ΑΒΡΑΑΜ ΔΕ

ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΑΙΤΗΣΗ
ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ 

ΤΜΗΜΑ 

12
ΚΑΛΑΙΤΖΙΔΟΥ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΔΕ 

ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 

ΑΙΤΗΣΗ
ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ 

ΤΜΗΜΑ 

13
ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

ΜΑΡΙΑ
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΑΙΤΗΣΗ

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ 

Β. ΚΕΝΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΠΟΥ ΜΕΤΑΦΕΡΟΝΤΑΙ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΕΝΕΣ ΔΟΜΗ

ΙΑΤΡΩΝ ΕΣΥ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ 1 ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

Το μεταφερόμενο προσωπικό εξακολουθεί να παρέχει τις υπηρεσίες του στις θέσεις που κατέχει στην ως άνω 
δομή, με την ίδια εργασιακή σχέση, βαθμό, κλάδο και ειδικότητα. Το σύνολο του προσωπικού που υπηρετεί με με-
τακίνηση ή απόσπαση, με οποιαδήποτε πράξη Διοικητή του Νοσοκομείου ή Διοικητών Υγειονομικών Περιφερειών, 
σε θέση εκτός της οργανικής του, συνεχίζει να προσφέρει τις υπηρεσίες του, στον φορέα όπου υπηρετεί σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 17 Απριλίου 2025

Ο Διοικητής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΟΓΙΑΤΖΙΔΗΣ
Ι

Αριθμ. 19259 (6)

Τροποποίηση-συμπλήρωση της υπ’ αρ. 4838/28-1-2025 απόφασης του Διοικητή της 4ης Υ.Πε. Μακεδονί-
ας και Θράκης περί μεταφοράς θέσεων και προσωπικού του Ψυχιατρικού Τμήματος και του Ξενώνα «ΔΙΑ-
ΠΟΡΟΣ» αποκεντρωμένης μονάδας Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης του Γενικού Νοσοκομείου Χαλκιδι-
κής, στη Διοίκηση της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης και ένταξης στο Ε.Δ.Υ.Ψ.Υ. 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 4ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 5129/2024 «Ολοκλήρωση της ψυχιατρικής μεταρρύθμισης» (Α’ 124) και ιδίως των άρθρων 6, 7 και 87 αυτού,
β) της περ. θ της παρ. 1 του άρθρου 68 του ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 

και συμπληρωματικές διατάξεις» (Α’ 154) και της περ. α της παρ. 8 του άρθρου 37 του ν. 5167/2024 (Α΄207),
γ) του άρθρου 29 του ν. 5161/2024 «Ρυθμίσεις για την ενίσχυση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και την παρακο-

λούθηση και αξιολόγηση της φαρμακευτικής δαπάνης» (Α’  196).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37091Τεύχος B’ 2897/12.06.2025

δ) του Κεφ. Α’ του ν. 3329/2005 «Περιφερειακή συγκρό-
τηση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81), 

ε) του ν. 3527/2007 «Κύρωση συμβάσεων υπέρ νο-
μικών προσώπων εποπτευόμενων από το Υπουργείο 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 25), 

στ) της υπό στοιχεία Α3β/3999 δις/11-06-1987,  
άρθρο 2 (Β’ 296), απόφασης των Υπουργών Προεδρίας 
της Κυβέρνησης, Οικονομικών και Υγείας, Πρόνοιας και 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων, περί Σύστασης (76) θέσεων 
κλάδου Ιατρών ΕΣΥ και κατανομής αυτών στους οργα-
νισμούς των Νοσοκομείων.

ζ) της υπό στοιχεία Υ4α/οικ116794/13-09-2007, από-
φασης των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης - Οικονομίας και Οικονομικών-Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης περί Σύστασης 13 Μονά-
δων Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης (Ξενώνες) σε Νο-
σοκομεία της χώρας.

η) της υπό στοιχεία Α3α/οικ.876/15-05-2000 (23.05.00), 
απόφασης του Υφυπουργού Οικονομικών και του 
Υπουργού Υγείας και Πρόνοιας, με τίτλο «Καθορισμός 
του τρόπου οργάνωσης και λειτουργίας των Μονάδων 
Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης (Οικοτροφεία, Ξενώ-
νες) και των Προγραμμάτων Προστατευμένων Διαμερι-
σμάτων του άρθρου 9 του ν. 2716/99)».

θ) της υπό στοιχεία Υ4α/οικ. 112181/23-11-2012  
απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Υγείας «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου Χαλκι-
δικής» (Β’ 3282),

ι) του ν. 4486/2017 «Μεταρρύθμιση της Πρωτοβάθμιας 
Φροντίδας Υγείας, επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 115), 

ια) της υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π. οικ. 45561/02-09-2024 
εγκυκλίου του Υφυπουργού Υγείας Περί «Μεταφοράς 
στις Διοικήσεις των Υγειονομικών Περιφερειών του προ-
σωπικού των δομών παροχής υπηρεσιών ψυχικής υγείας 
του Εθνικού Συστήματος Υγείας που εντάσσονται στο 
Εθνικό Δίκτυο Υπηρεσιών Ψυχικής Υγείας», 

ιβ) της υπό στοιχεία Γ3α/Γ.Π. οικ. 46578/06-09-2024 
(ΑΔΑ: 9ΩΩΘ465ΦΥΟ-7Δ4) εγκύκλιου του Υφυπουργού 
Υγείας με Θέμα «Διευκρινήσεις για τη μεταφορά στις 
Διοικήσεις των Υγειονομικών Περιφερειών του προσω-
πικού των δομών παροχής υπηρεσιών ψυχικής υγείας 
του Εθνικού Συστήματος Υγείας που εντάσσονται στο 
Εθνικό Δίκτυο Υπηρεσιών Ψυχικής Υγείας»,

ιγ) της παρ. 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθο-
ρισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Β’ 232),

ιδ) της υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.:42230/07-08-2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 855) απόφασης του Υπουργού Υγείας και του 
Υφυπουργού Υγείας αναφορικά με το διορισμό του Δι-
οικητή της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης,

ιε) της υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.43285/14-08-2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 905) απόφασης του Υπουργού Υγείας και του 
Υφυπουργού Υγείας αναφορικά με το διορισμό της Υπο-
διοικήτριας της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης,

ιστ) της υπ’ αρ. 1683/15-02-2023 (Β’ 1002) πράξης αντι-

στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού του Γενικού Νοσοκομείου Χαλκιδικής με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες, 

ιζ) την υπ’ αρ. 4838/28-1-2025 (Β’ 483) (ΑΔΑ: 9ΓΗ9Ο-
Ρ1Ο-ΒΓΕ) απόφασης του Διοικητή της 4ης Υ.Πε. Μακεδο-
νίας και Θράκης περί μεταφοράς θέσεων και προσωπικού 
του Ψυχιατρικού Τμήματος και του Ξενώνα «ΔΙΑΠΟΡΟΣ» 
αποκεντρωμένης μονάδας Ψυχοκοινωνικής Αποκατά-
στασης του Γενικού Νοσοκομείου Χαλκιδικής, στη Δι-
οίκηση της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας 
και Θράκης και ένταξης στο Ε.Δ.Υ.Ψ.Υ.,

ιη) του υπ’ αρ. 1220/30-01-2025 εγγράφου του Γ.Ν. Χαλ-
κιδικής που ενημερώνει για τη μεταφορά μίας κενής θέ-
σης κλάδου ιατρών ΕΣΥ ειδικότητας Παιδοψυχιατρικής.

2. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

3. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Την τροποποίηση-συμπλήρωση της υπ’ αρ. 4838/ 
28-1-2025 απόφασης του Διοικητή της 4ης Υ.Πε. Μακε-
δονίας και Θράκης περί μεταφοράς θέσεων και προσω-
πικού του Ψυχιατρικού Τμήματος και του Ξενώνα «ΔΙ-
ΑΠΟΡΟΣ» αποκεντρωμένης μονάδας Ψυχοκοινωνικής 
Αποκατάστασης του Γενικού Νοσοκομείου Χαλκιδικής, 
στη Διοίκηση της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακε-
δονίας και Θράκης και ένταξης στο Ε.Δ.Υ.Ψ.Υ., η οποία 
πλέον έχει ως εξής:

α) Το προσωπικό των περ. α), β) και γ) της παρ. 1 και 
των παρ. 4 και 5 του άρθρου 7 του ν. 5129/2024, που 
υπηρετεί στο Γ.Ν. Χαλκιδικής, στο Ψυχιατρικό Τμήμα 
και στην αποκεντρωμένη Μονάδα Ψυχοκοινωνικής 
Αποκατάστασης Ξενώνας «ΔΙΑΠΟΡΟΣ» του Γ.Ν. Χαλκι-
δικής, μεταφέρεται αυτοδικαίως, από 1.2.2025, με την 
ίδια σχέση εργασίας, ίδια κατηγορία, κλάδο/ειδικότητα 
στη Διοίκηση της 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης με 
ταυτόχρονη μεταφορά της οργανικής θέσης που κατέχει 
ή με ταυτόχρονη σύσταση προσωποπαγούς θέσης, κατά 
περίπτωση, 

β) το προσωπικό των περ. α) και β) της παρ. 2 του 
άρθρου 7 του ν. 5129/2024, που υπηρετεί στο Γ.Ν. Χαλ-
κιδικής, στο Ψυχιατρικό Τμήμα και στην αποκεντρω-
μένη Μονάδα Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης Ξε-
νώνας «ΔΙΑΠΟΡΟΣ» του Γ.Ν. Χαλκιδικής, μεταφέρεται, 
από 1.2.2025, κατόπιν αίτησής του, με την ίδια σχέση 
εργασίας, ίδια κατηγορία, κλάδο/ειδικότητα στη Διοί-
κηση της 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης με ταυτό-
χρονη μεταφορά της οργανικής θέσης που κατέχει ή 
με ταυτόχρονη σύσταση προσωποπαγούς θέσης, κατά  
περίπτωση, 

γ) οι κενές οργανικές θέσεις προσωπικού στο Γ.Ν. Χαλ-
κιδικής, στο Ψυχιατρικό Τμήμα και στην αποκεντρωμένη 
Μονάδα Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης Ξενώνας «ΔΙ-
ΑΠΟΡΟΣ» του Γ.Ν. Χαλκιδικής, μεταφέρονται αυτοδικαί-
ως, από 1.2.2025, στη Διοίκηση της 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας 
και Θράκης, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37092 Τεύχος B’ 2897/12.06.2025

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02028971206250008*

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΠΟΥ ΜΕΤΑΦΕΡΕΤΑΙ ΜΕ ΤΑΥΤΟΧΡΟΝΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΤΗΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΟΥ ΚΑΤΕΧΕΙ

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ/ 

ΑΙΤΗΣΗ
ΔΟΜΗ ΠΟΥ 
ΥΠΗΡΕΤΕΙ

1
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΛΑΤΟΥΔΗΣ
ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ ΙΑΤΡΩΝ Ε.Σ.Υ. ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ

2 ΦΩΤΕΙΝΗ ΚΩΣΤΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΙΑΤΡΩΝ Ε.Σ.Υ. ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ
ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ 

ΤΜΗΜΑ

3
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΙΩΑΝΝΟΥ
ΚΙΜΩΝ ΙΑΤΡΩΝ Ε.Σ.Υ. ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ

4
ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ

Γ.Ν. 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

5
ΦΩΤΩ 

ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΥ
ΑΝΤΩΝΙΟΣ

ΤΕ 
ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ

ΤΕ 
ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ

ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ «ΔΙΑΠΟΡΟΣ»

6
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΠΑΠΑΛΙΟΥΡΑΣ
ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ

ΤΕ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

ΤΕ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

ΑΙΤΗΣΗ «ΔΙΑΠΟΡΟΣ»

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΠΟΥ ΥΠΗΡΕΤΕΙ ΣΕ ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΕΡΕΤΑΙ ΜΕ ΤΑΥΤΟΧΡΟΝΗ ΣΥΣΤΑΣΗ ΠΡΟ-
ΣΩΠΟΠΑΓΟΥΣ ΘΕΣΗΣ 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ/ 

ΑΙΤΗΣΗ
ΔΟΜΗ ΠΟΥ 
ΥΠΗΡΕΤΕΙ

1 ΜΑΡΙΑ ΓΙΓΙΝΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
ΤΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΑΙΤΗΣΗ «ΔΙΑΠΟΡΟΣ»

2
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΠΑΛΙΟΥΡΑΣ
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΤΕ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ
ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΑΙΤΗΣΗ «ΔΙΑΠΟΡΟΣ»

3
ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

ΑΥΓΕΡΙΝΟΥ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΑΙΤΗΣΗ «ΔΙΑΠΟΡΟΣ»

4
ΖΗΝΟΒΙΑ 

ΣΑΠΡΑΝΙΔΟΥ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΑΙΤΗΣΗ «ΔΙΑΠΟΡΟΣ»

5
ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
ΚΑΤΣΙΡΜΑ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΥΕ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - 
ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΑΙΤΗΣΗ «ΔΙΑΠΟΡΟΣ»

Γ. ΚΕΝΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΠΟΥ ΜΕΤΑΦΕΡΟΝΤΑΙ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΕΝΕΣ ΔΟΜΗ

ΙΑΤΡΩΝ ΕΣΥ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ 1 ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

ΙΑΤΡΩΝ ΕΣΥ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ 1 ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

Το μεταφερόμενο προσωπικό εξακολουθεί να παρέχει τις υπηρεσίες του στις θέσεις που κατέχει στις ως άνω δο-
μές, με την ίδια εργασιακή σχέση, βαθμό, κλάδο και ειδικότητα. Το σύνολο του προσωπικού που υπηρετεί με μετα-
κίνηση ή απόσπαση, με οποιαδήποτε πράξη Διοικητή του Νοσοκομείου ή Διοικητών Υγειονομικών Περιφερειών, 
σε θέση εκτός της οργανικής του, συνεχίζει να προσφέρει τις υπηρεσίες του, στον φορέα όπου υπηρετεί σήμερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 17 Απριλίου 2025

Ο Διοικητής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΟΓΙΑΤΖΙΔΗΣ


